



## 8. Halvårsstatus for strategisk rammekontrakt

### Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen orienterer sig i halvårsstatus 2019 for strategisk rammekontakt mellem DTU og uddannelses- og forskningsministeren.

### Sagsfremstilling

Vedlagt er halvårsstatus (1. januar – 30. juni 2019) for DTU's strategiske rammekontakt mellem DTU og uddannelses- og forskningsministeren samt statusrapport for den tilknyttede handleplan.

Den strategiske rammekontrakt indeholder ikke måltal pr. år, der skal indfries af DTU – det var tilfældet i de tidligere udviklingskontrakter. Afrapporteringen ser på universitetets udvikling, og hvorvidt DTU øger og fastholder et højt aktivitetsniveau inden for de fire kerneområder uddannelse, forskning, innovation og forskningsbaseret rådgivning. Overordnet ligger DTU på et godt niveau ved halvårsstatus.

Bestyrelsen bør være opmærksom på følgende indikator, hvor der er usikkerhed om DTU ved årets udgang kan risikere at ende på eller marginalt under niveauet for 2018 og 2017-baselinetal:

#### *Strategisk mål 1: Indikatorer vedr. høj forskningskvalitet og international gennemslagskraft:*

DTU ligger pt. på en 8. plads blandt de sammenholdte tekniske universiteter mod en 5. plads i baseline (2017) og en 6. plads i 2018 (emnenormaliseret citationsimpact). Ligeledes ligger DTU's andel af de 10 pct. mest citerede publikationer i verden på 18,17 pct., hvilket giver DTU en 7. plads (0,41 %-point efter 5. pladsen). De fire øverste universiteter ligger stabilt (Imperial College London, University College London, École Polytechnique Fédérale de Lausanne og ETH Zurich), mens DTU og fem andre universiteter ligger tæt omkring 5-9. pladsen. Der er således tale om mindre marginaler, der skiller universiteterne, og DTU's placering kan være ændret ved årets udgang.

#### *Styringsdialogmøde og opdateret handleplan for 2020*

Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte (SIU) har indkaldt til et styringsdialogmøde d. 22. oktober 2019, hvor status for den strategiske rammekontrakt er et centralt dagsordenspunkt. På mødet deltager repræsentanter fra styrelsens direktion og DTU's direktion. Ved årets udgang udarbejdes en opdateret handleplan for 2020, der tager afsæt i bestyrelsens budget og handleplan. Ministeriet har ikke godkendelsesret over handleplanen.

### Bilag

- Bilag nr. 1: Strategisk rammekontrakt: Statusrapport for perioden 1. januar – 30. juni 2019, inkl. bilag ift. impact indikatoren og forskningsinfrastruktur
- Bilag nr. 2: Handleplan: Statusrapport for perioden 1. januar – 30. juni 2019.